
ZARZĄDZENIE Nr 1126/2016
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 04.05.2016 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego lub innej 
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno – wypoczynkowe jedynie przez 
część roku

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446) zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego lub innej 
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno – wypoczynkowe jedynie przez część 
roku.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
za rok od domku letniskowego lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 

rekreacyjno – wypoczynkowe jedynie przez część roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 
roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446) oraz art. 6j ust. 3b i ust. 3c w związku z art. 6k ust. 3 
ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2016r. poz. 250) Rada 
Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Ryczałtowa stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok 
od domku letniskowego wykorzystywanego jedynie przez część roku, wynosi:

1) 368 złotych – jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny;

2) 552 złotych – jeżeli odpady nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny.

2. Ryczałtowa stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od 
innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno – wypoczynkowe jedynie przez 
część roku:

1) jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny wynosi:

a) za pojemnik o pojemności 0, 12 m3 –  243 złotych,

b) za pojemnik o pojemności 0, 24 m3 –  468 złotych,

c) za pojemnik o pojemności 1, 1 m3 –  1128 złotych,

d) za pojemnik o pojemności 1, 2 m3 typu „igloo” na szkło i opakowania ze szkła – 
557 złotych,

e) za pojemnik o pojemności 0, 12 m3 na szkło i opakowania ze szkła –  70 złotych;

2) jeżeli odpady nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny wynosi:

a) za pojemnik o pojemności 0, 12 m3 –  364  złotych,

b) za pojemnik o pojemności 0, 24 m3 –  712  złotych,

c) za pojemnik o pojemności 1, 1 m3 –   1684 złotych,

d) za pojemnik o pojemności 7, 0 m3 – 11961 złotych.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3. 1. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego.

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 sierpnia 2016 r.



Uzasadnienie 

Zgodnie z obowiązującą od dnia 1 lutego 2015 r. nowelizacją ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 250) Rada Miasta 
Krakowa, na podstawie art. 6j ust. 3b ww. ustawy, ma obowiązek ustalić roczną 
zryczałtowaną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, 
na których znajdują się domki letniskowe, lub innych nieruchomości wykorzystywanych na 
cele rekreacyjno-wypoczynkowe, użytkowanych jedynie przez część roku.

Ryczałtowa stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od 
właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, wykorzystywane 
jedynie przez część roku (deklaracja DL), jeżeli odpady są zbierane i odbierane 
z nieruchomości w sposób selektywny i nieselektywny została wyliczona na postawie stawek 
miesięcznych dla zabudowy jednorodzinnej zgodnie z uchwałą Nr LXXXVIII/1313/13 Rady 
Miasta Krakowa z dnia 6 listopada 2013 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki takiej opłaty, przy 
założeniu, że: w domku letniskowym zamieszkuje trzyosobowe gospodarstwo domowe.  
W przypadku znajdowania się na nieruchomości większej ilości domków letniskowych, 
wysokość ryczałtowej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi ustala się, jako 
iloczyn stawki opłaty i ilości domków letniskowych znajdujących się na nieruchomości.  

Ryczałtowa stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od 
właścicieli innej niż domek letniskowy nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno
 - wypoczynkowe jedynie przez część roku (deklaracja DR), jeżeli odpady są zbierane 
i odbierane z nieruchomości w sposób selektywny i nieselektywny została wyliczona na 
postawie stawek miesięcznych za jednokrotny odbiór odpadów komunalnych z pojemnika, od 
właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady 
komunalne oraz od właścicieli nieruchomości, które w części stanowią nieruchomości, na 
których zamieszkują mieszkańcy, a w części nieruchomości, na których nie zamieszkują 
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. Zastosowano stawki w zależności od sposobu 
zbierania i odbierania odpadów z nieruchomości (selektywny i nieselektywny sposób), 
zgodnie z uchwałą Nr LXXXVIII/1313/13 Rady Miasta Krakowa z dnia 6 listopada 2013 r. 
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
ustalenia wysokości stawki takiej opłaty. Przyjęte zostały następujące założenia: odbiór 
odpadów będzie się odbywał przez okres 8 miesięcy, z pojemników o pojemności 0,12 m3, 
0,24 m3, 1,1 m3, 1,2 m3 typu „igloo” oraz 0,12 m3 na szkło i opakowania ze szkła. Ponadto 
przyjęto, że odpady komunalne będą odbierane z częstotliwością – 1 odbiór na dwa tygodnie, 
z wyłączeniem szkła i opakowań ze szkła, które będą odbierane z częstotliwością – 1 odbiór 
w miesiącu.

Projekt uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od właścicieli nieruchomości, na których 
znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości, wykorzystywanych na cele 
rekreacyjno - wypoczynkowe jedynie przez część roku nie wymaga zwiększenia zatrudnienia 
do obsługi realizacji zadania, nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków na 
funkcjonowanie Urzędu Miasta Krakowa, w szczególności w sprzęt informatyczny, 
oprogramowanie, wyposażenie oraz nie będzie powodować w przyszłości innych 
dodatkowych kosztów niż ponoszone przed jej wprowadzeniem

 


